Proc. Leg. nº 5221/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1952/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre
escoamento de água pluvial na Av.
Olga Pogetti Vieira.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando o recorrente problema com alagamento no final da Avenida

Olga Pogetti Vieira, no Jardim das Figueiras;

Considerando insistentes solicitações desta Casa, referente ao assunto;

Considerando que com a proximidade do período das águas, moradores

estão preocupados que a situação volte a se repetir;

E por fim, considerando Indicações Nº 1.793/2020 e 192/2021 e,

Requerimento Nº 2.036/2020, encaminhadas por este gabinete visando o

atendimento da reivindicação dos moradores;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Decorrido esse tempo, qual a atual situação no local?

2- Foram adotadas medidas a fim de solucionar o problema?

3- Na afirmativa, favor discriminá-las.

Proc. Leg. nº 5221/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4- Na negativa, qual a previsão para execução de melhorias no local?
Explane.

Valinhos, 19 de outubro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W9DU750WT658F5FJ
		2022-10-19T11:08:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-19T11:08:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura